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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas, më 11.06.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “Adastra” sh.p.k me NIPT: L41826018M, me adresë: Tirane, Farke, Selite, Rezidenca Kodra e
Diellit nr.2, Rruga Lejla Veranda, Godine 4 kateshe me nr.109/9, me Administrator Znj.Kozeta Levendi
.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim- mall

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21407-05-10-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje kancelari dhe shtypshkrime”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr.20 datë 20 Maj
2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme d

Fondi limit: 883,220 (tetëqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind e njëzet) lekë pa TVSH

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:
1. Shoqëria “Adastra” sh.p.k me NIPT: L41826018M, me oferte ekonomike 596,000 (peseqind e

nentedhjete e gjashte mije) leke pa TVSH.
2. Shoqëria “Adenis Kastrati” me NIPT: L51611004I, me vlere 638,900 (gjashteqind e tridhjete e

tete mije e nenteqind) leke pa TVSH.
3. Shoqëria “Artan Llozana” me NIPT: K32731239W me vlere 642,305 (gjashteqind e dyzet e dy

mije e treqind e pese) leke pa TVSH.
4. Shoqëria “Europrinty Group” sh.p.k me NIPT: L21621001I, me oferte ekonomike me vlere

789,577.5 (shtateqind e tetedhjete e nente mije e peseqind e shtatedhjete e shtate pike pese) leke pa
TVSH.

5. Shoqëria “Interlogistic” sh.p.k me NIPT: K21605003M, me oferte ekonomike me vlere
836,301.63 (teteqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e nje pike gjashtedhjete e tre) leke pa
TVSH.

6. Shoqëria “Read 2000” sh.p.k me NIPT: L71718029K, me oferte ekonomike me vlere 786,000
(shtateqind e tetedhjete e gjashte mije) leke pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.“Europrinty Group” sh.p.k me NIPT: L21621001I
2.“Read 2000” sh.p.k me NIPT: L71718029K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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1 .Shoqëria “Europrinty Group” sh.p.k me NIPT: L21621001I, nuk ka paraqitur asnje

dokumentacion qe verteton permbushjen e kriterit te kapactitetit teknik nr.2.3.1 “Për të provuar përvojën

e mëparshme, operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme,

të kryera dhe të realizuara gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit, në një vlerë sa 40% e

vlerës së fondit limit, që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 1.1

Operatori ekonomik për përvojën e mëparshme duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent

publik ose/dhe fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të

furnizuara.Ose 1.2 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi

pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

2.“ Shoqëria “Read 2000” sh.p.k me NIPT: L71718029K, ka paraqitur vertetim debie me nr.3823
prot date 18.04.2019 te shoqerise “Colombo” shpk dhe jo te ofertuesit “Read 2000” sh.p.k. OE ofertues
nuk ka paraqitur asnje kontrate qeraje dhe asnje dokuemntacion tjeter provues per te provuar perdorimin
e ambienteve te shoqerise “Colombo” sh.p.k.
OE ka paraqitur ISO nr.146/18 te ISO 9001:2015 ne gjuhen angleze te paperkthyer ne gjuhen shqipe, ne
kundershtim me kriteret e percaktuara ne DT ne piken 2.3.4 “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur
me certifikatë ISO 9001 – 2015 “Per menaxhimin e cilesise”, për ushtrim te aktivitetit objekt i
prokurimit, (te vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit) ose ekuivalente. Operatori ekonomik ofertues
duhet ta kete certifikaten ne gjuhen shqipe, ose perkthyera dhe te noterizuar, në përputhje me
objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e
Shqiperise/ekuivalente”.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Adastra” sh.p.k me
NIPT: L41826018M, me adresë: Tirane, Farke, Selite, Rezidenca Kodra e Diellit nr.2, Rruga Lejla
Veranda, Godine 4 kateshe me nr.109/9, me Administrator Znj.Kozeta Levendi se oferta e paraqitur, me
një vlerë të përgjithshme prej 596,000 (peseqind e nentedhjete e gjashte mije) leke pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.06.2019

Ankesa: Nuk ka ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

MIRANDA RIRA
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